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FӘRMAN XӘLİLOV 
 

HÜSEYN RAZİNİN MUSİQİ DÜNYASI 
 

Tanınmış Azәrbaycan şairi Hüseyn Razinin (1924-1998) lirikası mövzu baxımından çox zәngindir. Musiqiyә hәsr 
olunan şeirlәri onun lirikasının tәrkib hissәlәrindәn biridir. Şairin musiqiyә aid fikir vә düşüncәlәri hәm ayrı-ayrı 
şeirlәrindә, hәm dә әsәrlәrinә sәpәlәnәn misra, beyt vә bәndlәrdә öz әksini tapmışdır.  

Mәqalәdә şairin musiqiyә münasibәti, milli musiqinin müxtәlif istiqamәtlәri, hәmçinin Avropa musiqisinin ma-
hiyyәti vә rәngarәngliyi haqqındakı düşüncәlәri konkret nümunәlәr әsasında araşdırılır.  

Müәllif belә qәnaәtә gәlir ki, H.Razinin musiqiyә aid fikir vә mülahizәlәri onun lirikasına xüsusi çalar vermәklә 
yanaşı, musiqişünasların istinad edәcәyi mәnbә kimi dә müәyyәn әhәmiyyәtә malikdir. 
 

Açar sözlәr: Hüseyn Razi, milli musiqi, muğamat, aşıq musiqisi, Avropa musiqisi, bәstәkar vә müğәnnilәr. 
 

Giriş. Şair-dramaturq Hüseyn Razinin yaradıcılığında musiqi vә onun insana bәxş etdiyi ruhi-
mәnәvi qida hәssas şair qәlbi ilә çox böyük mәharәtlә ifadә olunmuşdur. Şairin uşaqlıq vә ye-
niyetmәliyi axarlı-baxarlı, bağlı-bağatlı, silsilә dağlar әhatәsindә yerlәşәn Dәstә kәndindә keçmiş-
dir. Bu vaxtlar vә sonralar “çayların zümzümәsi”, “quşların nәğmәlәri”, “çәlәngli çiçәklәr”, “sürü-
lәrin otladığı dağ yamacları”, “Әlәngәzin zirvәsindәn eşidilәn zәngulәlәr”, “yağış damlalarından sü-
zülәn musiqi” sәdaları, “sellәrin avazı”, “göydә yanan buludlar” onun zövqünü oxşamış, musiqi du-
yumunun ilk rüşeymlәri olmuşdur: 

Şairin yalnız musiqiyә hәsr etdiyi 7 şeiri vardır: “Musiqi şәlalәsi”, “Onun simfoniyası”, “Ka-
mança”, “Şahnaz”, “Mәnim muğamlarım”, “Nәğmәlәr”, “Kәsmә şikәstә”. Onun digәr şeirlәrindә dә 
musiqiyә dair düşüncәlәri öz әksini tapmışdır. 

Musiqiyә münasibәti. H.Razinin öz ülviyyәti ilә seçilәn musiqi dünyasının әsas qida mәn-
bәlәri şirin ana laylası vә vurğunu olduğu әsrarәngiz ana tәbiәtdir: 

İlk mahnı yarandı ilk arzulardan 
İlk layla sәslәndi yer kürәmizә [2, s. 6]. 

Şairin fikrincә, eşitdiyi şirin (bәzәn dә hıçqırıqlı) laylaların müәllifini nişan verәn “ANA” 
sözünün özü dә musiqi ilә yoğurulub: 

Bu sözdәki şirinlik muğamata bәnzәyir, 
Әn incә bir nәğmәdә nәqәrata bәnzәyir [8, s. 17]. 

H.Razinin musiqi sahәsindә maraq dairәsi çox geniş idi. “Amma, dostlar, Üzeyirtәk әzәldәn, 
zil kamana, tar sәsinә bağlıyam”, – deyәn şairin musiqi dünyasında Azәrbaycan milli musiqisinin 
әvәzedilmәz yeri vardır. “Kamança” adlı şeirindә şairin Azәrbaycan milli musiqisinә necә qırılmaz 
tellәrlә bağlılığı vә onu çox hәssaslıqla duyması böyük bir mәharәtlә ifadә olunur: 

Duyan qәlbә od әlәyir, 
Teli, qolu kamançanın. 
Mәnә fәryad kimi gәlir 
Sәsi odlu kamançanın. 
 
O can verir, o can alır, 
Hıçqırığı ürәk çalır. 
Qәlbi dolduqca boşalır 
Yaz buludu kamançanın. 
 

Dәrd әlindәn aman sәsi, 
Yandım, alışdım demәsi        



 
 
 
 

Azәrbaycan Milli Elmlәr Akademiyası Naxçıvan Bölmәsinin Elmi әsәrlәri, 2025, № 2 
 

ELMİ ӘSӘRLӘR    •    SCIENTIFIC WORKS    •    НАУЧНЫЕ ТРУДЫ 

 
 
 
 

199 

Arabir dә qәhqәhәsi, 
Vardır ulu kamançanın. 
 
Gah hәsrәtdir, gah vüsaldır, 
Hәr nalәsi hәsb-haldır. 
Hәr mәclisdә tar, qavaldır 
Sağı, solu kamançanın. 
 
O sәsi dinlәyib hәrdәn, 
Babaları anıram mәn. 
Axı әsrlәr üstündәn 
Keçir yolu kamançanın. 
 
Şirin bәmi, xoş zili var, 
Nә yanıqlı bir dili var. 
Razi, yәqin nisgili var 
Dәli-dolu kamançanın [7, s. 96-97]. 

Musiqiyә hәsr etdiyi başqa bir şeirindә (“Onun simfoniyası”) pianoda “Azadlıq” simfoniyasını 
ifa edәn gәnc bir qız tәsvir olunur. Şair simfoniyanı dinlәyәrkәn keçirdiyi hiss vә duyğuları misra-
lara hopdurmağı bacarır: 

Gülzarın çaldığı o simfoniyada, 
Gah hava qaralır, gah dan sökülür, 
Gah ölüm sürünür qoca dünyada, 
Gah da istibdadın gözlәri gülür. 
 
Gah şimşәk oynayır üfüqlәr üstә, 
Yarır qatılaşan qaranlıqları. 
Keçir insan seli dәstәbәdәstә 
Ellәr qarşılayır qәlbәn baharı [8, s. 27]. 

H.Razinin elә şeirlәri dә var ki, bütövlükdә musiqiyә hәsr olunmayıb, lakin bu şeirlәri dә (hә-
min şeirlәrdә musiqiyә aid bәzi misralar vardır) onun musiqi dünyasını tәzahür etdirәn dәyәrli nü-
munәlәr hesab etmәk olar. Mәsәlәn, “Aman ovçu, vurma mәni” adlı şeirin cәmi bir misrası (“Bir 
mahnının әfsununda fikirdәyәm”) musiqiyә aiddir. Şair bu misranı hәr bәndin sonunda tәkrarlayır. 
Nәticәdә ondan әvvәlki misralarda ifadә olunan fikirlәr sanki hәzin bir mahnının müşayiәtilә dün-
yanın gәrdişini oxucuların gözlәri önündәn keçirir: 

“Praqa zәnglәri” adlı şeirindә isә şair zәngin (saatın) sәsini dinlәdikcә düşüncәlәrә dalır, onun 
ahәngdar sәsini ecazkar bir musiqiyә bәnzәdir. Bu sәslәri gah kaman nalәsinә, gah da ehtizaza gәlәn 
arfaya bәnzәdir. Haray çәkәn bu zәng sәslәri şairin xәyalına “dünәnlәri, bugünlәri, sabahları” gәtirir: 

Ahәng ağır bir axında 
          Sәs ölçüsü do majurdur. 
Bu zәnglәrin qatarına 
          Böyük qüllә saatının 
          Mis kәfkiri drijordur. 
Bu orkestr elә bil ki,  
          Qalileyin kәkisaya nifrәtini, 
          Kopernikin ulduzlarla söhbәtini       
           Bir sonata vurğusunda bәstәlәyir. 
Qulağıma Nәsiminin 
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          “Mәnәm Allah” sәsi gәlir... 
Musa Cәlil son şeirini hәkk elәyir 
          hәbsxana daşlarına. 
Dinlәyirәm, zәng sәslәri  
          nәğmә kimi deyir mәnә 
          dünәnlәri, bugünlәri, sabahları [7, s. 64]. 

Şeiri oxuduqca şairin musiqi alәminә necә dәrindәn bәlәdliyinin bir daha şahidi oluruq. 
Muğamat dünyası. H.Razi Azәrbaycan professional musiqisinin aparıcı janrı olan muğamlara 

da yaxşı bәlәd idi vә dәrin mәzmunu, füsunkarlığı ilә insanı ovsunlayan muğamatı hәssaslıqla du-
yur, dәrk edir vә onlardan zövq alırdı. 

Sәnәtşünaslıq doktoru, professor Ramiz Zöhrabov: “Hüseyn Razi “Rast”, “Şur”, “Zabul”, 
“Mahur”, “Çahargah”, “Bayatı-Şiraz”, “Şüstәr”, “Segah” kimi muğam dәsgahlarının, “Qatar”, 
“Rәhab”, “Bayatı-kürd”, “Şahnaz” kimi kiçik hәcmli muğamların, “Sәmayi-şәms”, “Heyratı” kimi 
zәrb muğamların adlarını çәkәrәk onların ayrı-ayrılıqda sәciyyәvi mәziyyәtlәrindәn söz açır” [9, s. 59]. 

Alimin işarә etdiyi hәmin şeir “Musiqi şәlalәsi” adlanır vә 1958-ci ildә qәlәmә alınıb. Şeirin 
ilk bәndindә şair muğamatı “nәğmәlәr dәfinәsi” adlandırır. Sonrakı bәndlәr onun bu dәfinәnin dә-
rinliklәrinәdәk nüfuz etmәyә sәy göstәrmәsi vә tәkrarolunmaz çalarlarını özünәmәxsus şәkildә mә-
nalandırması aşkara çıxır: 

“Rast”da bir mәna var göylәrdәn dәrin,   
“Şahnaz” sәdasıdır düşüncәlәrin. 
“Şur” Xәstә Qasımın, Xәyyat Mirzәnin, 
Aşıq Әlәsgәrin zәngulәsidir. 
 
“Zabul” yada salır hicran qәmini, 
“Qatar” xatırladır vüsal dәmini, 
“Mahur” arzuların bir alәmini, 
“Çaharigah” nәğmәlәr silsilәsidir. 
 
“Bayatı İsfәhan”, “Bayatı Şiraz”, 
“Rәhab”ı, “Hicaz”ı duymamaq olmaz. 
“Şüstәr”ә diqqәtlә qulaq as bir az, 
Ürәk tellәrinin titrәmәsidir. 
 
“Segah”ı diqqәtlә dinlәdikcә mәn, 
Duyğular karvanı keçir sinәmdәn. 
Gözәl “Heyratı”ya köklәnib deyәn, 
O, Qoç Koroğlunun cәngi sәsidir. 
 
Çıxıb seyrәngaha bir al sәhәrdә, 
Qulaq as, qulaq as “Bayatı-kürd”ә. 
Dayan “Sәmayi-şәms” oxunan yerdә, 
Gör hansı kamanın inlәmәsidir [8, s. 40]. 

“Çatlayır köksümün altında muğamat dәnizi” [4, s. 176], – deyәn şairin düşüncәsinә görә: 
Muğamlar yüz eşqin dastanı kimi 
Könüldәn-könülә umu-küsüdür. 
Muğamlar arzular ümmanı kimi  
Coşan ürәklәrin döyüntüsüdür [4, s. 140]. 
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H.Razinin digәr şeirlәrindә dә muğamların adları sadalanır, onların mahiyyәtindәn söz açılır, 
ecazkar ruhu, lirizmi vә tәsir gücü tәrәnnüm edilir. 

Aşıq musiqisi. H.Razi aşıq musiqisi ilә dә maraqlanmış, şeirlәrindә mәşhur Azәrbaycan aşıq-
larının adlarını çәkmәklә bәrabәr, ifalarını eşitmәsә dә, mәnbәlәrin mәlumatlarına әsaslanaraq xәya-
lәn onların deyişmә mәclisini oxucuların gözündә canlandırmağa sәy göstәrmişdir: 

Yığıldı mәclisә bir gün aşıqlar, 
Gәldi ustad Alı, Әlәsgәr dәdә. 
Bәhslәşib, deyişib onlar o ki var, 
Çalıb çağırdılar müsabiqәdә. 
 
Qurbani başladı “Bәnövşә”sindәn, 
Sәsi nalәlәşdi “Yanıq Kәrәmin” 
Ayrılıq odundan hicran sәsindәn 
Kül oldu az qala bağrı Dilqәmin. 
 
Ötdü Xәstә Qasım sarı sim üstә, 
Abbas, Sarı Aşıq bayatı çәkdi. 
Neçә gәraylıda, neçә tәcnisdә 
Alışıb odlanan neçә ürәkdi. 
 
Yandı Aşıq Hüseyn zәngulәlәrdә, 
Yayıldı ellәrә Qәribin adı, 
Dilsuzun, Valehin düşdüyü dәrdә  
Eşidәn ağladı, görәn ağladı [5, s. 181-182]. 

H.Razi әsәrlәrindә tar, kamança, ud, rübab, qaval, ney, tütәk kimi milli musiqi alәtlәri ilә 
bәrabәr, aşıqların “hәr pәrdәdә yüz nәğmә çalan telli sazı”nın da adını tez-tez çәkir, onun “әfsun-
lu” sәsinin sehrindәn söz açır: 

Mәnim öz sәsim var, öz avazım var, 
Tarım var, zil kamanım, telli sazım var [6, s. 88]. 

Etiraz notları. H.Razi digәr lirik şeirlәrindә, hәmçinin poema vә dram әsәrlәrindә, habelә 
ictimai-siyasi mәzmunlu publisistik mәqalәlәrindә olduğu kimi musiqidәn bәhs edәn şeirlәrindә dә 
bir fürsәti әldәn buraxmamışdır. Bu da onun senzuradan yayınmaq mәqsәdilә fikirlәrini öz oxucu-
larına sәtiraltı mәnalar vә eyhamlarla çatdırmasıdır: 

Sarı simdәn çәkilmәdi barmağımız 
Muğamatın bәmi kimi [2, s. 45]. 
Dartılır, gәrilir, kamana dönür 
Danışır nisgilli, mәlalı dağlar [7, s. 134] 
Havalanmış mәnim eşqimlә şirin zәngulәlәr, 
Zildә fәryad qoparan nәğmәlәrin sazı mәnәm [4 s. 176]. 
Gur havalı, xaric sәsli bir ud kimi 
Cığır salır damarlara 
Bәr-bәzәkli yalanlar [6, s. 118]. 

Şair bu misralarda yalanlardan yoğurulan sovet imperiyasının cәngindә – “xalqlar hәbsxa-
nası”nda inlәyәn millәtimizin yanıqlı nalәlәrinә işarә edir. 

Avropa musiqisi. H.Razi üçün Avropa musiqisi dә yad deyildi. Şairin 1967-ci ildә Bratisla-
vada yazdığı “Motsartın heykәli önündә” şeiri vә “Ulyanovsk dәftәri” poemasında rast gәldiyimiz 
misralar onun avropalı bәstәkarlarının yaradıcılığına bәlәdliyini göstәrir: 

Bethovenin sehrli “Ay sonatası”, 
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Şirin “Apposionata”sı, 
Havalanır pәrdә-pәrdә. 
Әllәr sәdәf dillәrdәdir, 
Xәyallarsa zirvәlәrdә. 
Motsart, Şopen, Qlinka, Bax 
Dilә gәlir varaq-varaq [4, s. 198]. 

Şairin “Gündәliy”indәn: “2 mart 1967. Budapeşt. “Axşam Dövlәt Milli Teatrının filialı olan 
Erkel adına Opera vә Balet Teatrına gәlir, burada bәstәkarın “Bank” operasına baxırıq. Erkәn XIX 
әsrdә yaşamış gözәl bәstәkar, dirijor, pedaqoq olmuşdur... 

“Bank” operasının musiqisi çox oynaq, tәravәtli, türk musiqi ladına uyğundur... Orkestr o qә-
dәr mәharәtlә çalır ki, insan musiqi selinin içindә әriyib öz xәyallarını belә operanın axınına tabe 
etdirir” [3, V cild, s. 297]. 

Şairin qızı Gülzar Kazımovanın dediklәri: Atam musiqini çox sevirdi. O tәkcә Azәrbaycan 
muğamları vә bәstәkar mahnıları ilә yox, Avropa bәstәkarlarının operaları vә simfonik әsәrlәri ilә 
dә maraqlanırdı. Özünün bir tarı var idi. Hәrdәn onu sinәsinә basıb yanıqlı-yanıqlı dillәndirirdi dә... 
Royalda da ifa etmәyi öyrәnmişdi. Mәnim orta musiqi tәhsilim olduğu üçün onunla aradabir musiqi 
alәmindәn söhbәtlәrimiz olurdu. Әslindә musiqi tәhsili almağımda da atamın tövsiyәsi hәlledici 
olmuşdu. 

Söhbәtlәrimiz zamanı şahidi olurdum ki, atam musiqini hәssaslıqla duyub dәrk etmәklә ya-
naşı, onun bәzi nәzәri mәsәlәlәrindәn dә xәbәrdardır. Musiqi müәllimi kimi 30 illik fәaliyyәtimdә 
onun bәzi tövsiyәlәrinin dә mәnә xeyli kömәyi olmuşdu. 

O vaxtlar musiqiyә aid elmi әdәbiyyat çox çәtinliklә tapılırdı. Atam İttifaqın müxtәlif nәşriy-
yatlarından sifariş yolu ilә, yaxud başqa respublikalarda olarkәn mağazalarından rus dilindә yazılan 
belә kitabları әldә edә bilirdi. Onun avtoqrafla mәnә hәdiyyә etdiyi hәmin kitablar, xüsusilә çox-
cildlik “Musiqi ensiklopediyası” bu gün dә şәxsi kitabxanamızda qayğı vә ehtiramla  saxlanılmaq-
dadır”. 

Bәstәkar vә müğәnnilәrlә әmәkdaşlığı. H.Razinin “Gündәlik”lәrindәn mәlum olur ki, o, 
tanınmış musiqi xadimlәri ilә dә ünsiyyәtdә olmuş, hәtta bәzilәri ilә әmәkdaşlıq etmişdir. 

“29 may 1966: Opera vә balet teatrının solistlәrindәn Rübabә Muradova, Mayis Salmanov, 
Arif Babayev vә Hüsnü Qubadov bizim estrada çıxış edirlәr. Onların konsertinә baxıb, bir qәdәr 
müğәnnilәrlә söhbәt edirәm. 

6 iyun 1966: Sәhәr SSRİ Xalq artisti Rәşid Behbudovla görüşüb xeyli söhbәt edirik. O, Tür-
kiyә, İran vә Hindistan sәfәrlәri haqqında danışır. Söhbәtimiz çox sәmimi olur. O, mәndәn sabahkı 
konserti üçün bir neçә söz yazmağı xahiş edir. Axşam üstü yazıram... 

Teatr meydanı dolmuşdur. Beş mindәn artıq tamaşaçı vardır. Konsert radio ilә bütün respub-
likaya translyasiya edilir. Rәşid konsertә belә başlayır: 

– Sizin gözәl şairiniz Hüseyn Razi ilә birlikdә bir nәğmә yazmışıq. Onu sizә oxuyum. Bu 
mahnı böyük müvәffәqiyyәtlә qarşılanır” [3, IV cild, s. 15]. 

H.Razinin musiqi alәminә dәrindәn bәlәd olmasını onun bu istiqamәtdә yazdığı “Zәhmәt vә 
istedad” (bәstәkar Rәşid Mәmmәdov haqqında), “Böyük bәstәkar” (D.Kabalevski haqqında), “Oxu-
yur Hüsnü Qubadov”, “Şövkәt Әlәkbәrovanın konserti”, “Duyğular vә sәslәr alәmindә (tarzәn Rә-
cәb Sәfәrov haqqında), “Şirin arzular” (gәnc ifaçılar Eldar Sәfәrov vә Firuzә Әzimova haqqında), 
“Bәstәkar Şәfiqә Axundova Naxçıvanda”, “Sәnәtin zirvәsi” (Rәşid Behbudovun rәhbәrlik etdiyi 
Azәrbaycan Mahnı Teatrının naxçıvana qastrolu haqqında mәqalәlәrindәn vә Naxçıvanda keçirilәn 
mahnı bayramları, festivallar, özfәaliyyәt kollektivlәrinin müsabiqәlәrinә hәsr etdiyi yazılardan da 
sezmәmәk mümkün deyil [1, № 513, 745, 869, 891, 949, 954, 1000]. 

H.Razinin heca vә әruz vәznlәrindә yazdığı lirik şeirlәrinin ahәngdarlığı vә axıcılığı Azәrbay-
can bәstәkarlarının diqqәtindәn yayınmamışdır. Cahangir Cahangirov, Әlәkbәr Tağıyev, Ramiz 
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Mirişli, İbrahim Topçubaşov, Mәmmәd Mәmmәdov, Rәşid Mәmmәdov, Vahid Axundov vә başqa 
tanınmış bәstәkarların şairin ”Ana”, “Ana vәtәn”, “Salam Bakı”, “Sirab”, “Ordubad”, “Bağışlamaz-
dım”, “Gözlәrin”, “Gülüm”, “Naxçıvan”, “Xan “Araz”, “Musiqi şәlalәsi” şeirlәrinә bәstәlәdiyi 
mahnılar Әbülfәt Әliyev, Әlibaba Mәmmәdov, Baba Mirzәyev, Flora Kәrimova, Zeynәb Xanla-
rova, Hüsnü Qubadov, Bilal Әliyev, Brilliant Dadaşova, Azәr Zeynalov kimi müğәnnilәr tәrәfindәn 
böyük mәharәtlә ifa olunmuşdur. 

“Gündәlik”dәn: “15 yanvar 1970. Bәstәkarlardan Cahangir Cahangirovun “Naxçıvan” kanta-
tasına sözlәri mәn yazmışam. Bәstәkarlar Ramiz Mirişli, Bәxtiyar Kәrimov, Nәriman Mәmmәdovla 
bir neçә mahnı üzәrindә işlәmişәm. Tarzәn Әkrәm Mәmmәdov keçәn il mәnim sözlәrimә bir mahnı 
yazıb”. 

Nәticә. H.Razinin musiqiyә aid yazdığı xüsusi şerlәri vә ayrı-ayrı әsәrlәrinә sәpәlәnәn misra 
vә beytlәri bilikdә onun musiqi dünyasının ümumi mәnzәrәsi haqqında tam tәsәvvür yaradır. Şairin 
musiqiyә münasibәti, onun ecazkarlığı, ruhu tәzәlәyәn tәsir gücü haqqında fikir vә mülahizәlәri 
özünәmәxsusluğu vә orijinallığı ilә seçilir. Bu fikir vә mülahizәlәrin onun lirikasını zәnginlәşdir-
mәk baxımından böyük әhәmiyyәti vardır. 

İstәr milli musiqinin müxtәlif istiqamәtlәri, istәrsә dә Avropa musiqisinin mahiyyәti vә rәn-
garәngliyi H.Razinin qәlәmindә mәharәtlә dәyәrlәndirilmişdir. Bu dәyәrlәndirmә musiqişünasların 
istinad edәcәyi mәnbә kimi dә müәyyәn әhәmiyyәtә malikdir. 
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HUSEYN RAZI'S MUSICAL WORLD 

 

The lyrics of the famous Azerbaijani poet Hussein Razi (1924-1998) are rich in subject. His 
poems dedicated to music are one of the components of his lyrics. The poet's ideas and thoughts 
about music were reflected both in his individual poems and in the hemistiches, couplets, and 
paragraphs of his works. 

The article examines the poet's attitude to music, various directions of national music, as well 
as his thoughts on the essence and diversity of European music based on specific examples. 

The author concludes that H.Razi's views and thoughts on music not only add a special touch 
to the lyrics but also have a certain importance as a source of reference for musicologists. 
 

Keywords: Huseyn Razi, national music, mughamat, ashug music, European music, composers and singers. 
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Фарман Халилов 
 

МИР МУЗЫКИ ГУСЕЙНА РАЗИ 
 

Лирика известного азербайджанского поэта Гусейна Рази (1924-1998) очень богата по 
тематике. Его стихи, посвященные музыке, являются одной из составляющих частей его 
лирики. Идеи и размышления поэта о музыке отражены как в его отдельных стихах, так и в 
строфах, бейтах и абзацах, разбросанных по его произведениям. 

В статье рассматривается отношение поэта к музыке, различным направлениям нацио-
нальной музыки, а также его размышления о сущности и многообразии европейской музыки 
на конкретных примерах. 

Автор делает вывод, что идеи и соображения Г.Рази в отношении музыки не только 
придают его лирике особый оттенок, но и имеют определенное значение как источник, на 
который будут ссылаться музыковеды. 
 

Ключевые слова: Гусейн Рази, национальная музыка, мугамат, ашугская музыка, европейская музыка, 
композиторы и певцы. 
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